Uniuersis Christi fidelibus audituris tenorem presentium uel visuris, Pilgrimus de Swarzenowe ministerialis Austrie sinceram ad beneplacita voluntatem. Quoniam status hominum instabilis est in terra et ego ex mesticia de morte vnigeniti et dilecti filij mei Chadoldi qui in captiuitate in Charintia est defunctus timeo me diu non posse subsistere in hac uita pro mea et dilecte uxoris mee domine Margarete salute et predicti filij mei anima omniumque parentum meorum animarum remedio duodecim beneficia in Wecelstorf cum omni iure proprietatis aduocatio et omnibus que in ipsis habui de voluntate et assensu eiusdem dilecte uxoris mee et fratris mei Heinrici omniumque heredum ac coheredum meorum quatuor reliquias conuentibus videlicet de Zwetel de Altenbvrch de Jeros, et de Bernekke legauit et tradidi inter eas equaliter parcienda, ita scilicet ut ipse quatuor domus uiginti talenta denariorum usualium pro dampno quod feci in Gotefritesslage ibidem soluere teneantur equali contributio facta, nisi forte de misericordia eis fuerit aliquid relaxatum. In cuius rei euidentiam, presentem litteram

conscribi et sigilli mei curaui robore communire. Testes sunt hij Chadoldus de Hvndesheim Wernhardus de Tyrna, Ortlibus de Starein Chvnradus de Hintberch, Hainricus de Necendorf, Waltherus de Chodowen, Petrus Zobel et filius suus Perchtoldus, Vlricus de Dvmeratz, Ysengrimus de Hovelin et filius suus Gervngus et frater suus Gervngus, atque alij quam plures. Acta sunt hec in Houelin anno domini m.^o cc.^o lxxi. Sexto Idus Julij.

Notum sit tam presentibus quam futuris eunctis Christi fidelibus hanc paginam inspecturis, quod ego Otto de Ottenstain graui stimulatus conscientia propter mala que claustro Zwetil et fratribus ibidem a me illata sunt, cum nichil mali meruissent, vnde offensam aliquam digne paterentur ideoque uera ductus penitentia, pro omnibus iniurijs et violentijs quas iam dicti fratres a me indebito passi sunt me obtuli gratie et satisfactioni ipsis mihi ignoscentibus et maiorem quam merueram misericordiam inpendentibus, sicut decuit viros monasticos et honestos. Cumque abbas iam dicti claustri ab excommunicatione me absoluisset pro dampnorum restauratione libere et absque contradictione, donau i sibi curiam sitam apud fluum Zwetel cum omnibus attinencijs suis quam Pilgrimus ^{103. Bl.} ^{1. Seite} ^{1. Col.} congnoemento Schike a me tenuit sub. iure fevdali. Preterea mansum in Marbach quem pie memorie pater meus Albero de Ottenstain eisdem fratribus dedit presenti scripto annotau et sub fidelium testimonio uirorum quorum nomina subscripta sunt, sigillo meo confirmaui. Albero, Hadmarus, Hainricus domini de Chvnnring, Wichardus de Zebing, Otto de Hædenrichstain, Cholo de Trvhsen, Otto Tvrse et alij quam plures. Actum et datum in claustro Zwetil, anno domini m.^o cc.^o xx. Nonas Januarij.